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ภาคผนวก  ก 
แบบสอบถามการวจิยั 
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แบบสอบถาม 
เร่ือง  แนวทางการด าเนินงานตามหลกัธรรมาภิบาลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

ในเขตอ าเภอยางตลาด  จงัหวดักาฬสินธ์ุ 
-------------------------------------------------------------------- 

 ค าช้ีแจง 
 แบบสอบถามชุดน้ีจดัท าข้ึนเพื่อรวบรวมขอ้มูลประกอบการศึกษาวจิยั เร่ือง
แนวทางการด าเนินงานตามหลกัธรรมาภิบาลขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ินในเขตอ าเภอยาง
ตลาด  จงัหวดักาฬสินธ์ุ  ตามหลกัสูตรรัฐประศาสนศาสตร์มหาบณัฑิต  มหาวทิยาลยัราชภฎั
มหาสารคาม  ขอใหท้่านพิจารณาขอ้ค าถามแต่ละขอ้ค าถามวา่องคป์กครองส่วนทอ้งถ่ินท่ีท่าน
สังกดัอยู ่ ไดมี้การด าเนินงานอยูใ่นระดบัใด  และเลือกท าเคร่ืองหมายลงในช่องระดบัความ
คิดเห็นทา้ยขอ้ค าถามแต่ละขอ้  ขอ้ละ  1  ค  าตอบ  (กรุณาตอบขอ้ค าถามทุกขอ้) แบบสอบถามมี
ทั้งหมด  3  ตอน  ประกอบดว้ย 
 ตอนท่ี 1 : ขอ้มูลส่วนบุคคลของผูต้อบแบบสอบถาม 
 ตอนท่ี 2 : ขอ้ค าถามเก่ียวกบัแนวทางการด าเนินงานตามหลกัธรรมาภิบาลของ
องคป์กครองส่วนทอ้งถ่ินในเขตอ าเภอยางตลาด  จงัหวดักาฬสินธ์ุ 
 วิธีตอบแบบสอบถาม  ขอให้เติมข้อความลงในช่องว่างท่ีก าหนด  หรือเขียน
เคร่ืองหมาย ลงในช่องวา่  หรือ ซ่ึงตรงกบัความคิดเห็นของท่าน  โดยมีเกณฑ์การประเมิน
ดงัน้ี 
 ระดบั 5 หมายถึง   ท่านมีความคิดเห็นตรงกบัขอ้ความนั้นๆ ในระดบัมากท่ีสุด 
 ระดบั 4 หมายถึง   ท่านมีความคิดเห็นตรงกบัขอ้ความนั้นๆ ในระดบัมาก 
 ระดบั 3 หมายถึง   ท่านมีความคิดเห็นตรงกบัขอ้ความนั้นๆ ในระดบัปานกลาง 
 ระดบั 2 หมายถึง   ท่านมีความคิดเห็นตรงกบัขอ้ความนั้นๆ ในระดบันอ้ย 
 ระดบั 1 หมายถึง   ท่านมีความคิดเห็นตรงกบัขอ้ความนั้นๆ ในระดบันอ้ยท่ีสุด 

 
นางสุภาพร  ศรีเมือง 

นกัศึกษาปริญญาโท  สาขารัฐประศาสนศาสตร์ 
มหาวทิยาลยัราชภฎัมหาสารคาม 
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ตอนที ่1 ขอ้มูลส่วนบุคลของผูต้อบแบบสอบถาม 
ค าช้ีแจงโปรดกาเคร่ืองหมาย  ลงใน  หนา้ขอ้ความท่ีตรงกบัสภาพผูต้อบแบบสอบถาม 

1.1  เพศ     
  ชาย      หญิง   
    

1.2 อาย ุ  
 อาย ุ 18-30ปี   อาย ุ 31 - 40 ปี 
 อาย ุ 41 -50  ปี   อาย ุ 50ปีข้ึนไป 
 

 1.3 ระดบัการศึกษา   
   ต ่ากวา่ปริญญาตรี   ระดบัปริญญาตรี 
   ระดบัปริญญาโท   สูงกวา่ระดบัปริญญาโท 
 
 1.4 รายไดต่้อเดือน (เงินเดือนและรายไดอ่ื้นท่ีเกิดจากการปฏิบติัหนา้ท่ีราชการ) 
     ต  ่ากวา่ 10,000  บาท  ตั้งแต่  10,000 – 20,000 บาท 
     ตั้งแต่  20,001 - 30,000  บาท  มากกวา่  30,001  บาทข้ึนไป 
 
 1.5 ระยะเวลาในการปฏิบติังาน 
   นอ้ยกวา่ 1 ปี    1-5 ปี 
   6-10 ปี     ตั้งแต่ 10 ปีข้ึนไป 
 
 1.6 ต าแหน่งในการปฏิบติังาน 
   ต าแหน่งสายบริหาร   ขา้ราชการผูป้ฏิบติังาน 
   ต าแหน่งลูกจา้งประจ า  ต าแหน่งพนกังานจา้ง 
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ตอนที ่2 แนวทางการด าเนินงานตามหลกัธรรมาภิบาลขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ินในเขต
อ าเภอยางตลาด  จงัหวดักาฬสินธ์ุ  
ค าช้ีแจงโปรดอ่านแต่ละขอ้ค าถาม  แลว้พิจารณาเลือกใส่เคร่ืองหมาย   ลงในช่องระดบัความ
คิดเห็นทา้ยขอ้ขอ้ละเพียง  1 ค าตอบ 
  

การด าเนินงานตามหลกัธรรมาภิบาล 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตอ าเภอยางตลาด 

จังหวดักาฬสินธ์ุ 

ระดบัธรรมาภิบาล 

มาก 
ทีสุ่ด 

มาก ปาน
กลาง 

น้อย น้อย
ทีสุ่ด 

ด้านนิตธิรรม 
1. การด าเนินงานโดยยึดหลกัการและการปฏิบติัตามกฎระเบียบขององคก์ร
ปกครองส่วนทอ้งถ่ิน อยา่งเคร่งครัด 

     

2. กฎ ระเบียบท่ี องคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ินก าหนดข้ึนมีความถูกตอ้งชดัเจน มี
เหตุผล มีความทนัสมยั ไดรั้บการยอมรับจากบุคลากรทอ้งถ่ิน 

     

3. การพิจารณาเร่ืองใด ๆ นั้นยึดตามกฎหมาย  กฎระเบียบของ   
 องคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน เป็นหลกั โดยไม่เลือกปฏิบติั 

     

4. สนบัสนุนใหบุ้คลากรทอ้งถ่ิน  ยึดถือ  ปฏิบติัตามกฎ 
 ระเบียบขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน 

     

5. มีการสร้างแรงจูงใจใหบุ้คลากรทอ้งถ่ิน  ปฏิบติัตนตาม 
กฎระเบียบขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน 

     

ด้านคุณธรรม 
6. การด าเนินงานมีการส่งเสริมใหบุ้คลากรทอ้งถ่ินปฏิบติัหนา้ท่ี 

ดว้ยความขยนัหมัน่เพยีร  ตรงต่อเวลา  และท าตนเป็นตวัอยา่งท่ีดี 

     

7. การด าเนินงานมีความเสมอภาค  และเป็นธรรมต่อทุกคน 
 โดยไมมี่อคติ 

     

8. การด าเนินงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ินมีความซ่ือสตัย ์ สุจริต      
9. มีการส่งเสริมใหบุ้คลากรทอ้งถ่ินปฏิบติัหนา้ท่ีดว้ยความ 

เสียสละเอ้ือเฟ้ือและมีน ้าใจ  เพื่อประโยชนส่์วนรวมและประชาชนทัว่ไป 
     

   10. การด าเนินงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ินมีเหตุผลรับฟังความคิดเห็น
ของผูอ่ื้น 

     

ด้านความโปร่งใส 
   11. การเขา้ถึงขอ้มูลสารสนเทศมีความถูกตอ้งเป็นปัจจุบนัและตรงกบัความเป็น
จริง 

     

12. การด าเนินงานดา้นต่าง ๆ อยา่งเปิดเผย  ตรวจสอบไดมี้ขอ้มูล        ท่ีโปร่งใส      
13. มีการสร้างความเขา้ใจเก่ียวกบันโยบาย  เป้าหมาย  และ 

ทิศทางการด าเนินงานของ องคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน  
     

14. จดัใหมี้การรายงานผลการรับจ่ายเงินและจดัท ารายงานผล 
การด าเนินงานประจ าปีเสนอผูท่ี้มีส่วนเก่ียวขอ้งและเปิดเผยต่อสาธารณชน 

     

15. จดัใหมี้กลไกตรวจสอบผลการด าเนินงานและรับฟังความ 
คิดเห็นจากประชาชน 
 

     



79 
 

การด าเนินงานตามหลกัธรรมาภิบาล 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตอ าเภอยางตลาด 

จังหวดักาฬสินธ์ุ 

ระดบัธรรมาภิบาล 

มาก 
ทีสุ่ด 

มาก ปาน
กลาง 

น้อย น้อย
ทีสุ่ด 

ด้านการมส่ีวนร่วม 
16. สัง่การท างานสภาทอ้งถ่ิน  โดยจดัใหมี้คณะกรรมการ และ 

เวทีประชาคม 

     

17. เปิดโอกาสใหบุ้คลากรทอ้งถ่ิน และผูท่ี้มีส่วนเก่ียวขอ้งมีส่วน 
ร่วมในการวางแผน และการก าหนดนโยบาย 

     

18. เปิดโอกาสใหบุ้คลากรทอ้งถ่ิน และผูท่ี้มีส่วนเก่ียวขอ้งมีส่วน 
ร่วมในการด าเนินงาน  หรือปฏิบติังานตามอ านาจหนา้ท่ีอยา่งครบถว้นสมบูรณ์ 

     

19. เปิดโอกาสใหบุ้คลากรทอ้งถ่ิน และผูท่ี้มีส่วนเก่ียวขอ้งมีส่วน 
ร่วมในการตดัสินใจในปัญหาท่ีส าคญั 

     

20. เปิดโอกาสใหบุ้คลากรทอ้งถ่ิน และผูท่ี้มีส่วนเก่ียวขอ้งมีส่วน 
ร่วมประเมินผลการด าเนินงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน 

     

ด้านความรับผดิชอบ 
    21. ยอมรับผลท่ีเกิดจากการตดัสินใจ และการกระท าทั้งผลดี  
ผลเสียและสามารถอธิบายเหตุผลในการกระท านั้นได ้

     

22. ด าเนินการแกไ้ขปรับปรุงขอ้บกพร่องตามรายงานผลการ 
ตรวจสอบและผลการประเมินจากฝ่ายตรวจสอบอยา่งจริงจงั 

     

23. มีการโครงสร้างองคก์รการบริหารงานโดยระบุภารกิจและ 
วตัถุประสงคช์ดัเจน 

     

24. มีความมุ่งมัน่ในการท างานใหป้ระสบความส าเร็จโดยไม่ 
ทอดท้ิงหรือละท้ิงงาน 

     

25. ปฏิบติัหนา้ท่ีใหเ้ป็นไปตามกฎหมายและระเบียบท่ีเก่ียวขอ้ง 
อยา่งเคร่งครัด  ถูกตอ้งครบถว้น  และทนัก าหนดเวลา 

     

ด้านความคุ้มค่า 
26. ลดขั้นตอนการปฏิบติังาน  มุ่งเนน้คุณภาพและผลของงานเป็น 

ส าคญั 

     

27. จดัใหมี้ระบบขอ้มูลสารสนเทศถูกตอ้งครบถว้น  เป็นปัจจุบนั 
ตรงตามความตอ้งการและสะดวกต่อการใชง้าน 

     

28. มีการวางแผนใหใ้ชท้รัพยากรท่ีมีอยูใ่นทอ้งถ่ิน  เช่น   
ภูมิปัญญา ทอ้งถ่ิน ทรัพยสิ์น วสัดุอุปกรณ์ ฯลฯ มาใชใ้หเ้ป็นประโยชนสู์งสุดในการ
ด าเนินงาน 

     

29. จดับุคลากรทอ้งถ่ิน  ใหป้ฏิบติัหนา้ท่ี  โดยค านึงถึงความถนดั 
 ความสนใจ  และความสามารถของแต่ละบุคคล 

     

30. ส่งเสริมการน าวสัดุท่ีใชแ้ลว้  กลบัมาใชใ้หม่  หรือ  ดดัแปลง 
ใหเ้กิดผลผลิตใหม ่

     

 

 

 

 



80 
 

ชุดค าถามทีใ่ช้ในการสัมภาษณ์ 

แนวทางในการสัมภาษณ์ 

1. ด้านนิติธรรม 

 1.1 ปัญหาและผลกระทบดา้นนิติธรรม ในองคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

 1.2 แนวทางและกระบวนการแกไ้ขดา้นนิติธรรม ในองคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

2.ด้านคุณธรรม 

 2.1 ปัญหาและผลกระทบดา้นคุณธรรม ในองคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

 2.2 แนวทางและกระบวนการแกไ้ขดา้นคุณธรรม ในองคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

3. ด้านความโปร่งใส  
 3.1 ปัญหาและผลกระทบดา้นความโปร่งใส ในองคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

 



81 
 

 3.2 แนวทางและกระบวนการแกไ้ขดา้นความโปร่งใส ในองคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน 

…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………… 

4. ด้านความรับผดิชอบ  
 4.1 ปัญหาและผลกระทบดา้นความรับผิดชอบ ในองคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

 4.2 แนวทางและกระบวนการแกไ้ขดา้นความรับผิดชอบ ในองคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน 

…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………… 

5. ด้านการมีส่วนร่วม  
 5.1 ปัญหาและผลกระทบดา้นการมีส่วนร่วม ในองคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

 5.2 แนวทางและกระบวนการแกไ้ขดา้นการมีส่วนร่วม ในองคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน 

…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………… 
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6. ด้านความคุ้มค่า  
 6.1 ปัญหาและผลกระทบดา้นความคุม้ค่า ในองคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

 6.2 แนวทางและกระบวนการแกไ้ขดา้นความคุม้ค่า ในองคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน 

…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………… 

 

 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ภาคผนวก  ข 
การวเิคราะห์ค่าความสอดคล้อง  (IOC) ขอบแบบสอบถาม 
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ตารางภาคผนวกที ่1  แสดงผลการประเมินของผูเ้ช่ียวชาญเก่ียวกบักบัค่าดชันีความสอดคลอ้ง 

แบบสอบถาม 
ผลการประเมินของผูเ้ช่ียวชาญ 

รวม IOC แปรผล 
คนท่ี 1 คนท่ี 2 คนท่ี 3 

ขอ้ 1 
ขอ้ 2 
ขอ้ 3 
ขอ้ 4 
ขอ้ 5 
ขอ้ 6 
ขอ้ 7 
ขอ้ 8 
ขอ้ 9 

ขอ้ 10 
ขอ้ 11 
ขอ้ 12 
ขอ้ 13 
ขอ้ 14 
ขอ้ 15 
ขอ้ 16 
ขอ้ 17 
ขอ้ 18 
ขอ้ 19 
ขอ้ 20 
ขอ้ 21 
ขอ้ 22 
ขอ้ 23 
ขอ้ 24 

+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 

+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
0 

+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 

+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
0 

+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 

3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
2 
3 
3 
3 
2 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

0.67 
1 
1 
1 

0.67 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

ใชไ้ด ้
ใชไ้ด ้
ใชไ้ด ้
ใชไ้ด ้
ใชไ้ด ้
ใชไ้ด ้
ใชไ้ด ้
ใชไ้ด ้
ใชไ้ด ้
ใชไ้ด ้
ใชไ้ด ้
ใชไ้ด ้
ใชไ้ด ้
ใชไ้ด ้
ใชไ้ด ้
ใชไ้ด ้
ใชไ้ด ้
ใชไ้ด ้
ใชไ้ด ้
ใชไ้ด ้
ใชไ้ด ้
ใชไ้ด ้
ใชไ้ด ้
ใชไ้ด ้
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แบบสอบถาม 
ผลการประเมินของผูเ้ช่ียวชาญ 

รวม IOC แปรผล 
คนท่ี 1 คนท่ี 2 คนท่ี 3 

ขอ้ 25 
ขอ้ 26 
ขอ้ 27 
ขอ้ 28 
ขอ้ 29 
ขอ้ 30 

+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 

+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 

+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 

3 
3 
3 
3 
3 
3 

1 
1 
1 
1 
1 
1 

ใชไ้ด ้
ใชไ้ด ้
ใชไ้ด ้
ใชไ้ด ้
ใชไ้ด ้
ใชไ้ด ้

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ภาคผนวก  ค 
ค่าความเช่ือมั่นของเคร่ืองมือ 
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ตารางภาคผนวกที ่2  แสดงค่าอ านาจจ าแนกรายขอ้และค่าความเช่ือมัน่ของแบบสอบถาม 

ขอ้ 
ค่าอ านาจจ าแนก 

( rxy) 
ดา้นนิติธรรม .463-.816 
1. การด าเนินงานโดยยดึหลกัการและการปฏิบติัตามกฎระเบียบของ
กองทุนสวสัดิการชุมชน อยา่งเคร่งครัด 

.650 

2. กฎ ระเบียบท่ี องคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ินก าหนดข้ึนมีความ
ถูกตอ้งชดัเจน มีเหตุผล มีความทนัสมยั ไดรั้บการยอมรับจากสมาชิก
กองทุน 

.762 

3. การพิจารณาเร่ืองใด ๆ นั้นยดึตามกฎหมาย  กฎระเบียบของ   
 กองทุนสวสัดิการชุมชน เป็นหลกั โดยไม่เลือกปฏิบติั 

.663 
 

4. สนบัสนุนใหบุ้คลากรทอ้งถ่ิน  ยดึถือ  ปฏิบติัตามกฎ 
 ระเบียบของกองทุนสวสัดิการชุมชน 

.816 

5. มีการสร้างแรงจูงใจใหบุ้คลากรทอ้งถ่ิน  ปฏิบติัตนตาม 
กฎระเบียบของกองทุนสวสัดิการชุมชน 

.463 

ดา้นคุณธรรม .525-.611 
6. การด าเนินงานมีการส่งเสริมใหส้มาชิกกองทุนปฏิบติัหนา้ท่ี 
ดว้ยความขยนัหมัน่เพียร  ตรงต่อเวลา  และท าตนเป็นตวัอยา่งท่ีดี 

.601 

7. การด าเนินงานมีความเสมอภาค  และเป็นธรรมต่อทุกคน 
 โดยไม่มีอคติ 

.547 

8. การด าเนินงานของกองทุนสวสัดิการชุมชน มีความซ่ือสัตย ์ สุจริต .563 
9. มีการส่งเสริมใหส้มาชิกกองทุนปฏิบติัหนา้ท่ีดว้ยความ 
เสียสละเอ้ือเฟ้ือและมีน ้าใจ  เพื่อประโยชน์ส่วนรวมและประชาชน
ทัว่ไป 

.525 

10. การด าเนินงานของกองทุนสวสัดิการชุมชน มีเหตุผลรับฟังความ
คิดเห็นของผูอ่ื้น 

.611 

ดา้นความโปร่งใส .322-.689 
11. การเขา้ถึงขอ้มูลสารสนเทศมีความถูกตอ้งเป็นปัจจุบนัและตรงกบั .372 
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ขอ้ 
ค่าอ านาจจ าแนก 

( rxy) 
ความเป็นจริง 
12. การด าเนินงานดา้นต่าง ๆ อยา่งเปิดเผย  ตรวจสอบไดมี้ขอ้มูล        
ท่ีโปร่งใส 

.656 

13. มีการสร้างความเขา้ใจเก่ียวกบันโยบาย  เป้าหมาย  และ 
ทิศทางการด าเนินงานของกองทุนสวสัดิการชุมชน 

.689 

14. จดัใหมี้การรายงานผลการรับจ่ายเงินและจดัท ารายงานผล 
การด าเนินงานประจ าปีเสนอผูท่ี้มีส่วนเก่ียวขอ้งและเปิดเผยต่อ
สาธารณชน 

.484 

15. จดัใหมี้กลไกตรวจสอบผลการด าเนินงานและรับฟังความ 
คิดเห็นจากสมาชิกกองทุน 

.322 

ดา้นการมีส่วนร่วม .402-.705 
16. สั่งการท างานกองทุนสวสัดิการชุมชน โดยจดัใหมี้คณะกรรมการ 
และเวทีประชาคม 

.688 

17. เปิดโอกาสใหส้มาชิกกองทุน และผูท่ี้มีส่วนเก่ียวขอ้งมีส่วน 
ร่วมในการวางแผน และการก าหนดนโยบาย 

.646 

18. เปิดโอกาสใหส้มาชิกกองทุน และผูท่ี้มีส่วนเก่ียวขอ้งมีส่วน 
ร่วมในการด าเนินงาน  หรือปฏิบติังานตามอ านาจหนา้ท่ีอยา่งครบถว้น
สมบูรณ์ 

.705 

19. เปิดโอกาสใหส้มาชิกกองทุน และผูท่ี้มีส่วนเก่ียวขอ้งมีส่วน 
ร่วมในการตดัสินใจในปัญหาท่ีส าคญั 

.402 

20. เปิดโอกาสใหส้มาชิกกองทุน และผูท่ี้มีส่วนเก่ียวขอ้งมีส่วน 
ร่วมประเมินผลการด าเนินงานของกองทุนสวสัดิการชุมชน 

.491 

ดา้นความรับผดิชอบ .239-.739 

21. ยอมรับผลท่ีเกิดจากการตดัสินใจ และการกระท าทั้งผลดี  
ผลเสียและสามารถอธิบายเหตุผลในการกระท านั้นได ้

.656 

22. ด าเนินการแกไ้ขปรับปรุงขอ้บกพร่องตามรายงานผลการ 
ตรวจสอบและผลการประเมินจากฝ่ายตรวจสอบอยา่งจริงจงั 

.739 
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ขอ้ 
ค่าอ านาจจ าแนก 

( rxy) 
23. มีการโครงสร้างองคก์รการบริหารงานโดยระบุภารกิจและ 
วตัถุประสงคช์ดัเจน 

 
.481 

24. มีความมุ่งมัน่ในการท างานใหป้ระสบความส าเร็จโดยไม่ 
ทอดทิ้งหรือละทิ้งงาน 

.239 

25. ปฏิบติัหนา้ท่ีใหเ้ป็นไปตามกฎหมายและระเบียบท่ีเก่ียวขอ้ง 
อยา่งเคร่งครัด  ถูกตอ้งครบถว้น  และทนัก าหนดเวลา 

.582 

ดา้นความคุม้ค่า .332-.713 

26. ลดขั้นตอนการปฏิบติังาน  มุ่งเนน้คุณภาพและผลของงานเป็น 
ส าคญั 

.713 

27. จดัใหมี้ระบบขอ้มูลสารสนเทศถูกตอ้งครบถว้น  เป็นปัจจุบนั 
ตรงตามความตอ้งการและสะดวกต่อการใชง้าน 

.544 

28. มีการวางแผนใหใ้ชท้รัพยากรท่ีมีอยูใ่นทอ้งถ่ิน  เช่น   
ภูมิปัญญา ทอ้งถ่ิน ทรัพยสิ์น วสัดุอุปกรณ์ ฯลฯ มาใชใ้หเ้ป็น
ประโยชน์สูงสุดในการด าเนินงาน 

.332 

29. จดัสมาชิกกองทุน  ใหป้ฏิบติัหนา้ท่ี  โดยค านึงถึงความถนดั 
 ความสนใจ  และความสามารถของแต่ละบุคคล 

.624 

30. ส่งเสริมการน าวสัดุท่ีใชแ้ลว้  กลบัมาใชใ้หม่  หรือ  ดดัแปลง 
ใหเ้กิดผลผลิตใหม่ 

.548 

รวม .239-.816 
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ภาคผนวก  ง 
หนังสือขอความอนุแคราะห์ 
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